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证券代码：000572           证券简称：*ST 海马         公告编号：2019-29 

 

海马汽车集团股份有限公司 

更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

 

本公司于2019年 4月 23日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登了公司 2018 年年度报告全文及摘

要和 2018 年度证券投资情况的专项说明。经事后核查，因工作人员疏忽，

部分数据有误，现更正如下： 

一、对 2018 年年度报告全文“第四节经营情况讨论与分析”之“二、

主营业务分析”中的“（5）营业成本构成”中的金额单位由“元”更正为“万

元”。 

二、对 2018 年度报告全文“第三节公司业务概要”之“一、报告期内

公司从事的主要业务（2）公司与同行业公司对比情况”及2018年度报告摘

要“二、公司基本情况”之“2、报告期主要业务或产品简介（2）公司与同

行业公司对比情况”中第四季度数据予以更正: 

更正前： 

2018年各季度总资产周转率与同行业对比情况 

单位：次 

公司  第一季度   第二季度   第三季度  第四季度 

海马汽车 0.11 0.09 0.11 0.09 

江淮汽车 0.27 0.22 0.26 - 

福田汽车 0.15 0.19 0.15 - 

长安汽车 0.19 0.15 0.15 - 

江铃汽车 0.26 0.34 0.26 1.14 

小康股份 0.26 0.17 0.15 0.81 

长城汽车 0.24 0.21 0.17 0.88 

上汽集团 0.33 0.31 0.29 1.18 
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广汽集团 0.16 0.15 0.13 0.57 

一汽夏利 0.08 0.08 0.05 0.24 

更正后： 

2018年各季度总资产周转率与同行业对比情况 

单位：次 

公司  第一季度   第二季度   第三季度  第四季度 

海马汽车 0.11 0.09 0.11 0.09 

江淮汽车 0.27 0.22 0.26 - 

福田汽车 0.15 0.19 0.15 - 

长安汽车 0.19 0.15 0.15 - 

江铃汽车 0.26 0.34 0.26 0.36 

小康股份 0.26 0.17 0.15 0.23 

长城汽车 0.24 0.21 0.17 0.30 

上汽集团 0.33 0.31 0.29 0.30 

广汽集团 0.16 0.15 0.13 0.15 

一汽夏利 0.08 0.08 0.05 0.04 

三、对2018年度证券投资情况的专项说明中“报告期损益”予以更正： 

更正前： 

证券品种 证券代码 证券简称 
最初投资

成本 

会计计量

模式 

期初账面

价值 

本期公

允价值

变动损

益 

计入权益

的累计公

允价值变

动 

本期购买

金额 

本期出售

金额 

报告期损

益 

期末账面

价值 

会计核算

科目 

资金

来源 

境内外股

票 
002865 钧达股份 

27,200,00

0.00 

公允价值

计量 

79,200,00

0.00 
 

13,683,918.

00 
 

52,107,08

4.90 

34,279,38

4.90 

22,624,21

8.00 

可供出售

金融资产 

自有

资金 

基金 003364 
长江乐享

货币 B 

30,000,00

0.00 

公允价值

计量 
   

30,000,00

0.00 
  

30,000,00

0.00 

交易性金

融资产 

自有

资金 

基金 003281 
广发活期

宝货币 B 

10,000,00

0.00 

公允价值

计量 
   

10,000,00

0.00 
  

10,000,00

0.00 

交易性金

融资产 

自有

资金 

基金 002183 
广发天天

红货币 B 

10,000,00

0.00 

公允价值

计量 
   

10,000,00

0.00 
  

10,000,00

0.00 

交易性金

融资产 

自有

资金 

基金 270014 
广发货币

B 

10,000,00

0.00 

公允价值

计量 
   

10,000,00

0.00 
  

10,000,00

0.00 

交易性金

融资产 

自有

资金 

期末持有的其他证券投资  -- 
200,404,6

00.00 

3,647,3

90.00 
 

5,565,000

,000.00 

5,797,860

,071.13 

30,824,82

5.04 
 -- -- 

合计 
87,200,00

0.00 
-- 

279,604,6

00.00 

3,647,3

90.00 

13,683,918.

00 

5,625,000

,000.00 

5,849,967

,156.03 

65,104,20

9.94 

82,624,21

8.00 
-- -- 

更正后： 

证券品

种 

证券代

码 
证券简称 

最初投资

成本 

会计计量

模式 

期初账面

价值 

本期公允

价值变动

损益 

计入权益

的累计公

允价值变

本期购买

金额 

本期出售

金额 

报告期损

益 

期末账面

价值 

会计核算

科目 

资金

来源 
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动 

境内外

股票 
002865 钧达股份 

27,200,00

0.00 

公允价值

计量 

79,200,00

0.00 
 

13,683,91

8.00 
 

52,107,08

4.90 

32,567,92

8.84 

22,624,21

8.00 

可供出售

金融资产 

自有

资金 

基金 003364 
长江乐享货

币 B 

30,000,00

0.00 

公允价值

计量 
   

30,000,00

0.00 
  

30,000,00

0.00 

交易性金

融资产 

自有

资金 

基金 003281 
广发活期宝

货币 B 

10,000,00

0.00 

公允价值

计量 
   

10,000,00

0.00 
  

10,000,00

0.00 

交易性金

融资产 

自有

资金 

基金 002183 
广发天天红

货币 B 

10,000,00

0.00 

公允价值

计量 
   

10,000,00

0.00 
  

10,000,00

0.00 

交易性金

融资产 

自有

资金 

基金 270014 广发货币 B 
10,000,00

0.00 

公允价值

计量 
   

10,000,00

0.00 
  

10,000,00

0.00 

交易性金

融资产 

自有

资金 

期末持有的其他证券投资  -- 
200,404,6

00.00 

3,647,390

.00 
 

5,565,000

,000.00 

5,797,860

,071.13 

30,824,82

5.04 
 -- -- 

合计 
87,200,00

0.00 
-- 

279,604,6

00.00 

3,647,390

.00 

13,683,91

8.00 

5,625,000

,000.00 

5,849,967

,156.03 

63,392,75

3.88 

82,624,21

8.00 
-- -- 

证券投资审批董事会公告披露日期 2007 年 01 月 12 日 

证券投资审批股东会公告披露日期（如有) 2007 年 01 月 29 日 

除上述更正内容外，原公告中其他内容不变。由此给广大投资者带来的

不便，公司深表歉意，敬请投资者谅解。今后，公司将进一步强化信息披露

文件编制和审核工作，提高信息披露质量。 

特此公告 

 

海马汽车集团股份有限公司董事会                                

2019年 4月 30日 


